



Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Guten Tag

Gültig im Februar 2017



Da geht's mir
gleich viel besser.

Mit dem umfangreichen Angebot
aus meiner Guten Tag Apotheke.



**Ipalat®
Halspastillen
zuckerfrei**
Doppelpackung
2 x 40 Stück
statt € 8,88 ¹⁾

€ 7,48
Freundschaftspreis



**Systane
Hydration**
Benetzungstropfen
für die Augen
10 ml
statt € 15,95 ¹⁾

€ 13,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 139,80



Cetirizin-ratiopharm® 10 mg
50 Filmtabletten
statt € 16,89 ¹⁾

€ 13,48
Freundschaftspreis



BoxaGrippal®
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten
statt € 12,97 ¹⁾

€ 10,48
Freundschaftspreis



**Bromuc®
akut 200 mg
Hustenlöser**
20 Beutel
statt € 5,11 ¹⁾

€ 4,48
Freundschaftspreis

¹⁾ Eigener ehemaliger Verkaufspreis.

SOPHIEN
A P O T H E K E



Apotheker Wolfgang Hackmann e.K.

Sophienplatz 25
49716 Meppen
Tel. 05931-16362

Gesundheit ist unsere Natur.



Wir beraten Sie gerne!



Sanostol Soft Multi-Vitamine

230 ml

statt ~~€ 8,95~~¹⁾

€ 6,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 2,82



Sedariston®

Konzentrat Kapseln
100 Stück

statt ~~€ 22,60~~¹⁾

€ 17,98

Freundschaftspreis



**Aspecton®
Hustentropfen**

50 ml

statt ~~€ 10,97~~¹⁾

€ 8,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 16,96



**Emser
Sinusitis Spray**

mit Grüntee-Extrakt
und Eukalyptusöl
15 ml

statt ~~€ 9,55~~¹⁾

€ 8,48

Freundschaftspreis

100 ml = € 56,53



**Artelac®
Splash EDO®**

10 x 0,5 ml

statt ~~€ 8,29~~¹⁾

€ 6,48

Freundschaftspreis



**Silomat®
gegen Reizhusten
Eibisch/Honig-Sirup**

100 ml

statt ~~€ 9,97~~¹⁾

€ 8,98

Freundschaftspreis



**H&S®
Blasen- und Nierentee**

loser Tee

85 g

statt ~~€ 3,80~~¹⁾

€ 2,98

Freundschaftspreis

100 g = € 3,51



Vitasprint B12

30 Trinkfläschchen

statt ~~€ 59,98~~¹⁾

€ 49,98

Freundschaftspreis



**H&S®
Blasen- und Nierentee**

20 Filterbeutel

statt ~~€ 3,85~~¹⁾

€ 2,98

Freundschaftspreis

Achten Sie auf weitere Angebote in unserer Apotheke!

Zoll intensiviert Kampf gegen illegale und gefälschte Arzneimittel

„Im Jahr 2015 hat sich die sichergestellte Menge an Tabletten mit 3,9 Millionen Stück gegenüber 2014 annähernd vervierfacht.“

Quelle: Deutscher Zoll

Vertrauen Sie deshalb Ihrer Apotheke vor Ort!

Wir halten jeden Preis.



Sollten Sie während der Geltungsdauer der aktuellen Monatsangebote einen Artikel dieses Angebots in einer öffentlichen Apotheke billiger angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung diesen Artikel zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir beraten Sie gerne!



Arzneimittel - sicher aus der Apotheke!

Die Kontrolle auf die Sicherheit von Arzneimitteln ist in Deutschland nahezu perfekt organisiert. Patienten, die ihre Medikamente in einer deutschen Vor-Ort-Apotheke beziehen, können sicher sein, dass sie wirksame Präparate erhalten. In der aktuellen Ausgabe von „Mein Tag“ erfahren Sie, wie ausgetüfelt die Sicherheitsstandards für Medikamente sind, die in deutschen Apotheken an Patienten abgegeben werden.



Vigantoletten®
1000 I.E. Vitamin D3
100 Tabletten
statt € 7,87¹⁾

€ 6,98
Freundschaftspreis



Wick
MediNait
Erkältungssirup
für die Nacht
90 ml
statt € 11,97¹⁾

€ 9,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 11,09



Meridol®
Mundspülung
400 ml
statt € 4,98¹⁾

€ 3,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 0,99



Orthomol arthroplus
Granulat/Kapseln
30 Tagesportionen
statt € 65,75¹⁾

€ 55,98
Freundschaftspreis



Meridol®
Zahnpaste, 75 ml
statt € 2,78¹⁾

€ 1,98
Freundschaftspreis

100 ml = € 2,64



aponorm®
Inhalationsgerät
Compact

1 Stück
statt € 99,00¹⁾

€ 69,90
Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!



Curazink®
20 Hartkapseln
statt € 8,95¹⁾

€ 5,95
Freundschaftspreis



Ginkobil®
ratiopharm 120 mg
120 Filmtabletten
statt € 87,95¹⁾

€ 54,98
Freundschaftspreis

Guten Tag Coupon 1

Gültig vom 01. - 04.02.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen

Guten Tag Coupon 2

Gültig vom 06. - 11.02.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen

Guten Tag Coupon 3

Gültig vom 13. - 18.02.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen

Guten Tag Coupon 4

Gültig vom 20. - 28.02.2017

Sie erhalten mit diesem Coupon einen **Bar-Rabatt** von

10%

auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem **Selbstbedienungssortiment!**

Ausgenommen sind preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.



Sophien Apotheke Meppen

Problemlhaut-Behandlung - in unserem Kosmetikstudio!



> Unser Fachpersonal hat sich auf medizinische Hautpflege spezialisiert! Zum Beispiel bei Akne, Rosacea oder Neurodermitis. Auch Anti-Age Behandlungen mit milden Fruchtsäuren! Gleich einen Termin vereinbaren.

> Offen
Mo-Fr: 8-18.30 Uhr
Sa: 8.30-13 Uhr

SOPHIEN
A P O T H E K E

> Meppen, Sophienplatz 25
> www.sophien-apotheke.de
> Tel. 05931/16362

- > Homöopathie > Biochemie > Spagyrik
- > Haarmineralstoff- und Stuhlanalysen
- > Dr.Hauschka Naturkosmetik: Beratung/Behandlung

Gesundheit ist unsere Natur.



Mucosolvan®
Saft

30 mg/5 ml
100 ml

statt € 8,48¹⁾

€ 7,48

Freundschaftspreis

Achten Sie auf
weitere Angebote
in unserer Apotheke!

Die Basica® Energie-Kur

Säureabbau – fühlbar mehr Energie

Basica Compact® mit basischen Mineralstoffen und wertvollen Spurenelementen*

- stabilisiert das Säure-Basen-Gleichgewicht
- reduziert Müdigkeit und Erschöpfung
- unterstützt die geistige Vitalität

Nur in Apotheken



Basica®

*Basica® enthält Zink, das zu einem ausgeglichenen Säure-Basen-Haushalt und zu normaler geistiger Leistungsfähigkeit beiträgt, sowie Calcium für einen vitalen Energiestoffwechsel und Magnesium zur Reduzierung von Müdigkeit und Erschöpfung. www.basica.de



ratioGrippal®
200 mg/30 mg
20 Filmtabletten

statt € 6,97¹⁾

€ 5,98

Freundschaftspreis

Basica® Compact

Basische Tabletten zur Nahrungsergänzung

360 Stück

statt € 35,80¹⁾

€ 32,48

Freundschaftspreis